Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска

 ПРИКАЗ

 (по основной деятельности)

 «17» апреля 2023 г.                                                                                        № 85

«О проведении специальной оценки условий труда»

В целях организации и проведения работ по специальной оценки условий труда

(далее СОУТ), в соответствии с требованиями статьи 214 Трудового кодекса РФ и

Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О

специальной оценке условий труда» (далее ФЗ № 426),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать комиссию по проведению СОУТ (далее Комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии:

заведующий Учреждением Пашина С.А.

Члены комиссии:

  заместитель заведующего по безопасности Бортниченко Л.В.,

  заместитель заведующего по воспитательной работе Косычева Л.Г.,

  заместитель заведующего по воспитательной работе Чернова И.Г.,

заведующий хозяйством Таранова К.А.,

заведующий хозяйством Чернявская Е.Б.,

председатель профсоюзного комитета Туктарова Л.М.

2. Комиссии утвердить график проведения СОУТ (Приложение 1 к данному Приказу)

3. Комиссии разработать и утвердить перечень рабочих мест, на которых будет

проводиться специальная оценка условий труда.

4. Комиссии провести специальную оценку условий труда совместно с организацией,

соответствующей требованиям статьи 19 ФЗ № 426, привлечённой на основании

гражданско-правового договора.

5. Обеспечить скоординированное взаимодействие привлечённой организации,

проводящей СОУТ, Комиссии и работников, занятых на рабочих местах, подлежащих

СОУТ.

6. Лицом, ответственным за координацию назначить: заместителя заведующего по

безопасности Бортниченко Л.В.

7. Комиссии, в ходе проведения работ по СОУТ, предоставить организации,

проводящей СОУТ, необходимые сведения, документы и информацию

характеризующие условия труда на рабочих местах, а также разъяснения по

вопросам проведения СОУТ.

8. Комиссии обеспечить доступ специалистов организации, проводящей специальную

оценку условий труда к рабочим местам для проведения необходимых исследований.

9.

Приложение 1

                                                                                             к Приказу № 85 от 17.04.2023

График проведения работ

№

п/п

Наименование работ Срок

выполнения

1.  Сбор и изучение сведений, документов и информации

характеризующих условия труда на рабочих местах в соответствии

с Перечнем рабочих мест, предварительное изучение условий

труда, оборудования, сбор и подготовка методических и

нормативных материалов.

2.  Идентификация потенциально вредных и (или) опасных

производственных факторов.

3.  Проведение исследований (испытаний) и измерений

идентифицированных вредных и (или) опасных производственных

факторов, при необходимости оценка эффективности средств

индивидуальной защиты, оформление протоколов

4.  Оформление карт и сводной ведомости специальной оценки

условий труда

5.  Разработка перечня мероприятий по улучшению условий и охраны

труда работников, на рабочих местах которых проводилась

специальная оценка условий труда

6.  Оформление Отчёта о проведении СОУТ в соответствии со ст. 15

Закона о Специальной оценке условий труда.

7.  Сдача работы, подписание акта